
Contacto

Teléfono 958433926
Fax 958433006
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeillora.com

Dirección Postal

Plaza del Arco, s/n
(18260) Illora España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3024/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación eléctrica y de iluminación ornamental de la Feria de Íllora y
Fiestas Navideñas de Íllora y sus anejos 2023, conforme se establece en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, y con arreglo a las condiciones técnicas que en el mismo se estipulan.

Ver lo establecido en la cláusula séptima del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.133,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.730 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2023 al 31/12/2023

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con las fechas de celebración de los distintos festejos. Ver lo
establecido en la cláusula séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Será el determinado para cada festejo por el Concejal de Fiestas.
Condiciones Las establecidas en los pliegos que rigen la presente licitación.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Íllora y anejos. España

http://www.illora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pP65f6ryBKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.642,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.740 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ilumep Pinos Puente S.L
NIF B18385724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.642,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.397,3 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios establecidos en los pliegos que
rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario con mesa de contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81a10c13-e765-4756-9a63-622c1b70c1f5


Lugar

Dependencias área de secretaría

Dirección Postal

Plaza del Arco s/n
(18260) Íllora España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora a determinar por el órgano de
contratación, la cual se publicará con suficiente
antelación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la mesa de contratación bajo convocatoria previa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN NÚMERO ARCOS DECORATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

PORTADA ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnpP7ZMrly0S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000011748205 |  2023-213608 | Mon, 09 Oct 2023 11:03:38:405 CEST 169684221707432026UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnpP7ZMrly0S7pcxhTeWOg%3D%3D

